

## Finansdepartementet

Vår referens: Dnr 23-8755

## Remissvar avseende promemorian En telesamverkansgrupp för fredstida kriser och höjd beredskap, Fi2023/01681

Post- och telestyrelsen (PTS) har enligt 1 § förordningen (2007:951) med instruktion för Post- och telestyrelsen ett samlat ansvar inom postområdet och området för elektronisk kommunikation. Post- och telestyrelsen är även beredskapsmyndighet och sektorsansvarig myndighet enligt förordningen (2022:524) om statliga myndigheters beredskap.

PTS välkomnar förslaget som helhet och tillstyrker författningsförslagen. Den föreslagna regleringen ger myndigheten nödvändiga verktyg för att verka för en förbättrad förmåga inom krisberedskaps- och totalförsvarsplanering inom sektorn elektroniska kommunikationer. Det ger också möjligheter för PTS att verka aktivt för att samhällsviktiga funktioner kan upprätthållas och återställas på ett samhällseffektivt sätt vid händelser i fredstida kriser och under höjd beredskap.

PTS har dock vissa synpunkter kopplat till skrivningar i promemorian. Dessa utvecklas nedan.

### Begreppsanvändning i promemorian

I promemorian används begreppet teleoperatör. PTS anser att användningen av begreppet kan framstå som något ålderdomligt. Teleoperatör förekom som begrepp i telelagen (1993:597) men förekom inte i den tidigare lagen om elektronisk kommunikation (2003:389) och begreppet förekommer inte heller i den nu gällande lagen om elektronisk kommunikation (2022:482). I det kommande lagstiftningsarbetet kan t.ex. begreppet operatör användas istället.

**Skyldighet att delta i totalförsvarsplaneringen**

På s. 16 anges att det inte finns någon skyldighet för privata aktörer att delta i totalförsvarsplaneringen inom sektorn elektroniska kommunikationer (jfr även motsvarande skrivning på s. 33). PTS anser att detta är en missvisande beskrivning.

Något som också framgår i följande skrivning på s. 23 i promemorian: "När det gäller totalförsvarsplanering finns det en lagstadgad skyldighet för näringsidkare att delta i en sådan planering." Se även motsvarande skrivning på s. 30.

PTS menar att det finns en skyldighet att delta i sådan planering, utifrån lagen (1982:1004) om skyldighet för näringsidkare, arbetsmarknadsorganisationer m.fl. att delta i totalförsvarsplaneringen.

PTS anser att det ändå finns skäl att införa den föreslagna bestämmelsen i lagen om elektronisk kommunikation. Utöver tidigare angivna skäl innebär bestämmelsen också en ökad tydlighet att skyldigheten för telekomsektorns aktörer att delta i planering, både inför framtida kriser och höjd beredskap, finns samlade på ett ställe.

**Säkerhetskänsliga uppgifter**

Förslaget i promemorian är utformat utifrån den samverkan som bedrivs inom NTSG idag, där inga uppgifter som rör säkerhetskänslig verksamhet eller omfattas av ett för Sverige förpliktande internationellt åtagande om säkerhetsskydd, förekommer.

Utifrån förslaget till författningstext samt den promemoria som remitterats är det troligt att delar av det arbete som i framtiden kommer att bedrivas inom NTSG kommer att utgöra säkerhetskänslig verksamhet. Det handlar då främst om hantering och delning av säkerhetsskyddsklassificerade uppgifter. Detta kan komma att medföra att aktörer – också aktörer som idag inte bedriver säkerhetskänslig verksamhet – får nya skyddsvärden att hantera och i vissa fall bli nya verksamhetsutövare enligt säkerhetsskyddslagen. PTS gör bedömningen att ytterligare överväganden kommer att behöva göras i ett framtida beredningsarbete rörande konsekvenserna av att fler aktörer sannolikt kommer att bedriva säkerhetskänslig verksamhet. Detta kan komma att medföra ökade kostnader för alla ingående aktörer.

---

Detta yttrande har beslutats av divisionschefen Catarina Wretman. I ärendets slutliga handläggning har även avdelningschefen Patrik Bystedt, enhetschefen Rita Hammarstedt, enhetschefen Ove Landberg, verksjuristen Louise Steengrafe samt juristen Nisse Rosenlund Hedman (föredragande) deltagit.

